
 

 

О выплатах лицам, замещающим 

муниципальные должности в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», Законом Республики Крым от 21 

августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», п.20 ч.2 Устава муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым, Положением об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 25 января 2024 г. №5-

2024, 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Выплатить в 2025 году главе муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, председателю Красногвардейского 

районного совета Петровой Ольге Владимировне, заместителю председателя 

Красногвардейского районного совета Черткову Владимиру Алексеевичу, 

председателю Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики 

Крым Немирицкой Наталье Николаевне, заместителю председателя Контрольно-

счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым Павлючковой Оксане 

Александровне, аудиторам Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района 

Республики Крым Шкурай Людмиле Александровне и Подольской Снежане 

Ивановне: 

- единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 18.12.2024 г. 
 



 2 

отпуска в размере должностного оклада; 

- материальную помощь в размере двух должностных окладов. 

2. Сроки выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, председателю 

Красногвардейского районного совета, председателю Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым и иным лицам, замещающим 

муниципальные должности, определяются распоряжением руководителя 

соответствующего органа местного самоуправления. 

Если в течение календарного года лицам, замещающим муниципальные 

должности, не были произведены выплаты, указанные в пункте 1 настоящего 

решения, то их выплата осуществляется в декабре 2025 года. 

3. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 3 октября 2024 г. №164-2024 "Об оплате труда должностных лиц 

Красногвардейского районного совета Республики Крым" следующее изменение 

в абзаце 3 пункта 2 цифры "14349" заменить цифрами "26608». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель Красногвардейского 

районного совета О.В. ПЕТРОВА 

 

пгт Красногвардейское,   

18 декабря 2024 г.  

№ 225-2024  
конецрешени 


